[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2015 года                                                                                                                     № 30
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
городского поселения Белоярский от 17 сентября 2014 года № 10
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года  № 145-ФЗ, постановления администрации Белоярского района от 18 ноября 2013 года № 1657 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского и сельских поселений в границах Белоярского района»                                       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 – 2016 годы» к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 17 сентября 2014 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 – 2016 годы»» (далее – Программа),  следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Целевые показатели муниципальной программ (показатели непосредственных результатов)» изложить в следующей редакции:

	«
	Целевые показатели муниципальной программ (показатели непосредственных результатов)
	- количество оказанной услуги по водоснабжению, тыс.м3 –     1 488;

- количество оказанной услуги по водоотведению, тыс.м3 –      1 408;

- количество оказанной услуги по теплоснабжению, тыс.гКал- 210;

- объем вывезенных жидких бытовых отходов, м3  - 25 800;

- проведение капитального ремонта сетей тепло - водоснабжения протяженностью 3,12 км;

- разработка схем водоснабжения и водоотведения – 1 единица.
	»;

2) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы составляет 130 897,1 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов 51 259,4 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 48 665,4 тысяч рублей;

2015 год – 2 594,0 тысяч рублей;

2016 год – 0 тысяч рублей;

2) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский, сформированного за счет средств бюджета Белоярского района в виде межбюджетных трансфертов 79 637,7 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 64 691,5 тысяч рублей;

2015 год – 13 804,7 тысяч рублей;

  2016 год – 1 141,5 тысяч рублей.
	»;

3) позицию паспорта Программы «Ожидаемые показатели конечных результатов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Ожидаемые показатели конечных результатов реализации муниципальной программы

	»;

4) раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы составляет 130 897,1 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов 51 259,4 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 48 665,4 тысяч рублей;

2015 год – 2 594,0 тысяч рублей;

2016 год – 0 тысяч рублей;

2) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский сформированного за счет средств бюджета Белоярского района в виде межбюджетных трансфертов 79 637,7 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 64 691,5 тысяч рублей;

2015 год – 13 804,7 тысяч рублей;

2016 год – 1 141,5 тысяч рублей.

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  городского поселения Белоярский, средств бюджетов Белоярского района  и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов определяются в соответствии с утвержденным бюджетом городского поселения Белоярский на соответствующий финансовый год.»;
5) приложение 1 «Показатели ожидаемых результатов реализации муниципальной программы городского поселения «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 - 2016 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 - 2016 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского поселения Белоярский                                          Н.Ф.Басыров
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 25 марта 2015 года № 30
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 – 2016 годы»

ПОКАЗАТЕЛИ

ожидаемых результатов реализации муниципальной

 программы городского поселения Белоярский  «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 – 2016 годы»
	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Фактическое значение показателя на момент реализации программы
	Значения показателя по
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г
	2016 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Подпрограмма 1 «Доступность и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на территории городского поселения Белоярский»

	1.1 Показатели непосредственных результатов

	1.1.1
	Количество оказанной услуги по водоснабжению, тыс.м3
	744
	744
	744
	0
	1 488

	1.1.2
	Количество оказанной услуги по водоотведению, тыс.м3
	704
	704
	704
	0
	1 408

	1.1.3
	Количество оказанной услуги по теплоснабжению, тыс.гКал
	105
	105
	105
	0
	210

	1.1.4
	Объем вывезенных жидких бытовых отходов, м3
	8600
	8600
	8600
	8600
	25 800

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Фактическое значение показателя на момент реализации программы
	Значения показателя по
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г
	2016 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 2 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского поселения Белоярский»

	1.1 Показатели непосредственных результатов

	1.1.1
	Протяженность сетей ТВС в городском поселении Белоярский, подлежащих капитальному ремонту, обеспеченных финансированию (км)
	2,78
	3,12
	0,8

	3,12

	1.1.2
	Капитальный ремонт на центральной городской котельной города Белоярский,  (ед.)
	0
	1
	-
	-
	-

	1.1.3
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения (ед.)
	0
	1
	-
	-
	1

	1.2 Показатели конечных результатов

	1.2.1
	Доля отремонтированных сетей ТВС г.Белоярский от общего числа сетей ТВС подлежащих капитальному ремонту,(%)
	12,5
	14,0
	0,5
	-
	-

__________